
 
 “Ministero dell’istruzione e del Merito” 

I.C.S.  “Quintino Di Vona” 

  Via L. da Vinci, 2  –  20062 Cassano d’Adda (MI) 

Cod. Min.  MIIC8CC00P  -  C.F. 91548230159 

tel. 0363/60061  -  fax 0363/361145  -  e-mail: MIIC8CC00P@istruzione.it 

sito internet: www.icqdivona.edu.it 

 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 

Sezione PON 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per 

la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

 

DETERMINA dirigenziale di avvio delle procedure per la selezione del personale necessario alla 

realizzazione, nell’a.s. 2023/24, di 1 modulo Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2.A dal titolo “ITALI-

AMO” 

C.N.P.: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-20 

C.U.P.: D74C23000050007 

                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota AOOGABMI 36723 del 15.03.2023 “Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa 

CARE; 

VISTA la candidatura n. 1088920 del 23 marzo 2023; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTO  il proprio decreto Prot. 0003652/U del 21/04/2023 di assunzione in bilancio delle somme  

 assegnate per la realizzazione del progetto sopra identificato; 

VISTE le delibere del C.d.D. e del Consiglio di istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai  

 fondi strutturali europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” -2014-2020 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto delibera n. 9 del 15/12/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie 

 
DETERMINA 

1. l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione, nell’a.s. 2022/2023, del  

ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - A0A7D33 - UFFICIO ISTITUTO COMPRENSIVO Q. DI VONA

Prot. 0004042/U del 03/05/2023 19:02

mailto:MIIC8CC00P@istruzione.it
http://www.icqdivona.edu.it/


modulo di seguito descritto che rappresenta la realizzazione del Progetto PON “ITALI-AMO” 

C.N.P.: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-20  
C.U.P.: D74C23000050007 
 
 

Sottoazione Titolo Modulo Professionalità richieste Durata 
10.2.2 ITALI-AMO N.° 1 esperto 

N.° 1 tutor 
30 ore 
 

 

Incarichi e Compensi 

Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il costo orario è di € 70,00 omnicomprensive di tutti gli oneri. 

Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensive di tutti gli oneri. 

La voce ‘Gestione’ di ogni modulo contiene anche le risorse per compensare il lavoro aggiuntivo del 

personale ATA e per coprire costi vivi a beneficio degli alunni partecipanti. 

Il bando sarà prioritariamente rivolto a personale docente interno della scuola; in subordine a docenti di 

altre scuole ed infine a personale esterno. 

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale, occasionale, per la 

durata del corso e per il numero delle ore stabilite in sede di progettazione. Al personale interno e/ di altra 

scuola sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico. 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

Nulla è dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 

dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo 

incarico. 

Le determine dirigenziali di nomina dell’esperto e tutor ed altro personale coinvolto saranno pubblicate 

secondo le modalità consuete. 

 
 

   Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Anna Bonarrigo 

 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

 D.L.gs. 82/2005 s.m.s. e norme collegate e sostituisce  

 il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - A0A7D33 - UFFICIO ISTITUTO COMPRENSIVO Q. DI VONA

Prot. 0004042/U del 03/05/2023 19:02


		2023-05-03T19:01:23+0200
	ANNA BONARRIGO




